[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ
от 25 июня 2018 года

     № 6/562
О внесении изменений в приложение к  постановлению администрации МО МР «Сыктывдинский» от 10 июня 2016 года № 6/765 «О создании межведомственной комиссии по вопросам перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение, переустройства, перепланировки жилого помещения и использования помещений (домов)»

Руководствуясь статьями 22 - 29 Жилищного кодекса Российской Федерации и в целях эффективного использования жилищного фонда на территории Сыктывдинского района, администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации МО МР «Сыктывдинский» от 10 июня 2016 года № 6/765 «О создании межведомственной комиссии по вопросам перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение, переустройства, перепланировки жилого помещения и использования помещений (домов)», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель руководителя
администрации муниципального района                                                             Л.Ю. Доронина
Приложение к постановлению

администрации МО МР
«Сыктывдинский»

от 25 июня 2018 г. № 6/562
Изменения в приложение к  постановлению администрации МО МР «Сыктывдинский» от 10 июня 2016 года № 6/765 «О создании межведомственной комиссии по вопросам перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение, переустройства, перепланировки жилого помещения и использования помещений (домов)»
1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Комиссия в своей работе руководствуется Гражданским кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, «Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда», другими действующими законоположениями, постановлениями Правительства РФ, постановлениями администрации муниципального района «Сыктывдинский», строительными нормами и правилами, административным регламентом «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» утвержденного постановлением администрации МО МР «Сыктывдинский» от 12 декабря 2017 г. № 12/2175, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» утвержденного постановлением администрации МО МР «Сыктывдинский» от 12 декабря 2017 г. № 12/2176, а также настоящим Положением.»;

2. Пункт 5.2.2 изложить в следующей редакции:
«5.2.2. Для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения собственник данного помещения или уполномоченное им лицо обращается в местный орган самоуправления или в администрацию муниципального района «Сыктывдинский» с соответствующим заявлением. К заявлению прикладываются документы, определенные перечнем, указанным в п. 2.8. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» утвержденного постановлением администрации МО МР «Сыктывдинский» от 12 декабря 2017 г. № 12/2176.»;

3. Абзац 3 пункта 5.2.3 изложить в следующей редакции:

«- Присутствии более 50% состава членов Комиссии, при рассмотрении вопроса перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение.»;